
In esecuzione della presente deliberazione

sono stati emessi ì seguenti mandati:

N. del di €.

N. del di €.

Il Ragioniere

COMUNE DI CALATABIANO
Provincia di Catania

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE

u.M del orlatiWli

OGGETTO: PROGRAMMA OPERATIVO FINALIZZATO ALLA OTTIMIZZAZIONE DEL SERVIZIO DI

RISCOSSIONE E/O RECUPERO DEI TRIBUTI LOCALI PER L'ANNO 2010. PRESA D'ATTO DELLA
REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA OPERATIVO.

L'anno duemilaundici, il giorno^ del mese di febbraio alle ore "fi A0
e segg., nella sala delle adunanze del Comune, si è riunita la Giunta Comunale con l'intervènto dei
Sigg.ri :

COMPONENTI GIUNTA COMUNALE

1.-PETRALIAdr. arch. ANTONIO FILIPPO

2.- FAZIO ANTONINO

3 SAMPERI dr.. SALVATORE

4.-LALIMINACARMELO

5.-SPINELLA CARMINIA

6.-SPOTO geom. AGATINO

7.-DESTRO MIGNINO SIMONA

Carica

SINDACO

V. SINDACO

ASSESSORE

ASSESSORE

ASSESSORE

ASSESSORE

ASSESSORE

Presente

a

i

Assente

a

sr

a

a

a

a

a

Non sono intervenuti i Siqq.ri T^"^ °

Presiede il Sig. Sindaco.

Partecipa il Segretario Comunale Dott.ssa Concetta Puglisi.

U\ GIUNTA MUNICIPALE

Vista la proposta di deliberazione entro riportata;

Visti i pareri espressi ai sensi dell'art 53 della legge n. 142/90, recepito dall'art. 1, lett i), della L.R. n,

48/91, sostituito dall'art. 12, l.r. n. 30/2000;

Con voti unanimi e favorevoli,

DELIBERA

£Q di approvare la entro riportata proposta di deliberazione, con le seguenti:

( ) aggiunte /integrazioni:

( ) modifiche/sostituzioni :

(X) Con separata unanime votazione, dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai

sensi dell'art 12, 2° comma, della L.R. n. 44/91:

(1) segnare con x le parti deliberate e depennare le parti non deliberate.

N.B. Il presente verbale deve ritenersi manomesso allorquando l'abrasione, l'aggiunta o la correzione al presente atto non sia

affiancata dall'approvazione del Segretario verbalizzante.



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. // * osiol
OGGETTO: PROGRAMMA OPERATIVO FINALIZZATO ALLA OTTIMIZZAZIONE DEL SERVIZIO DI

RISCOSSIONE E/O RECUPERO DEI TRIBUTI LOCALI PER L'ANNO 2010. PRESA D'ATTO DELLA
REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA OPERATIVO.

Proponente

Calatabiano lì 03/02/2011

II Responsabile Area Tributi

Petralk

V

PREMESSO:

CHE l'ait. 76, comma 2, della L.R. 26 marzo 2002, n. 2, prevede che una variazione

percentuale delle assegnazioni in favore degli Enti Locali è destinata ad incentivare lo

sforzo tariffario e fiscale, la capacità di riscossione dimostrati dagli Enti;

CHE l'ari 3 della L.R. 30 gennaio 2006, n. 1 ha previsto un ulteriore nuovo indicatore premiale,
finalizzato alla ottimizzazione del servizio di riscossione e/o al recupero dei tributi;

VISTA la circolare n. 18 del 23 ottobre 2008 dell'Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche
Sociali e delle Autonomie Locali;

VISTA la circolare n. 15 del 18 dicembre 2009 dell'Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche
Sociali e delle Autonomie Locali J

VISTO il Programma Operativo per l'ottimizzazione delle entrate tributane locali - Esercizio 2009 -
predisposto dal Responsabile deli'Area Tributi;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 26 del 19 marzo 2009 con la quale veniva
approvato il superiore Programma operativo per l'ottimizzazione del servizio di riscossione e recupero

delle Entrate Tributarie locali - Esercizio 2009;

CHE, in attuazione del suddetto programma, anche nell'anno 2009, sono stati attivati i meccanismi e le

procedure atte al raggiungimento dei risultati prefissati e cioè gli accertamenti tributar! in sito con

misurazioni e rilievi tecnici, le verifiche, la notifica di provvedimenti sanzionatori ai soggetti evasori, gli

inviti ai contribuenti per la trasmissione della documentazione occorrente alla definizione delle posizioni

tributarie e quant'altro;

CHE, in base a dette molteplici attività, è stato possibile completare le procedure previste nel superiore

programma operativo per l'ottimizzazione delle entrate tributarie locali - esercizio 2009;

CHE, ai fini della realizzazione del programmarono stati ridotti i tempi di riscossione e canalizzazione
delle risorse finanziarie;

CHE è stata, altresì^ ottimizzata l'attività di ricezione, tramite la costituzione di un ufficio "Front-Office",

nei confronti di cittadini ed imprese, al fine di semplificare gli adempimenti per i contribuenti, nonché è

stata standardizzata la modulistica tributaria con disponibilità sul portale web dell'Ente;

VISTA la L.R. N. 1 DEL 30 GENNAIO 2006;

VISTO il vigente O.A.EE.LL. della Regione Siciliana;

VISTO lo Statuto Comunale;

SI PROPONE per le motivazioni e le considerazioni espresse in premessa:

1 - DI PRENDERE ATTO della intera realizzazione, entro il 31 dicembre 2010, del programma

operativo per l'ottimizzazione del servizio di riscossione e recupero delle Entrate Tributarie Locali -

Esercizio 2010.



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. DEL

1) PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Ai sensi dell'ari. 53 della Legge 8 giugno 1990, n° 142 recepita dalla L.R. n° 48/91 , sostituito dall'ari. 12 della L.R.

n. 30/2000 , in ordine alla regolarità tecnica si esprime PARERE: favorevole '

Per i seguenti motivi:

Calatabianoiì 03/02/2011



Il presente verbale di deliberazione, dopo lettur

ÌPRE

II Segretario .Comunale
(Dr.ssa Concetta Pug/isi)

La presente Deliberazione è trasmessa ai Capigruppo

con nota n. del

L'Impiegato addetto

II presente atto è stato pubblicato all'Albo

comunale dal al

co! il n. del Registro pubblicazioni.

Il Messo Notificatore

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

II sottoscritto Segretario certifica, su conforme attestazione del Messo Notificatore, che la presente

deliberazione è stata pubblicata all'Albo il primo giorno festivo successivo alla data della stessa, a
norma dell'ari. Il, della LR. 44/91, dal al , e che

contro la stessa non sono stati presentati reclami.

Lì

II Segretario Comunale
(Dr.ssa Concetta Puglisi)

LA PRESENTE DELIBERAZIONE E' DIVENUTA ESECUTIVA:

dai sensi dell'art. 12, comma/- 2 (i), della L.R. n. 44/91;

(1) Cancellare ilcomma che non Interessa

Dalla Residenza municipale, lì o^ jo't \-"\] II Segretario Comunale

r.ssa Cono tta Puglisi)

La presente deliberazióne è stata trasmessa per

l'esecuzione all'Ufficio:

Lì

II Responsabile dell'Ufficio Segreteria




